1 und 2) Sulz, Burgruine bei Kirehberg, und Hilgartshausen, beide O.A. Gerabronn. — 3 und 4) Jagstzell und Röhlingen, O.A. Ellwangen. — 5) Von dem vielfach genannten öttingischen Rittergeschlecht vom See.

1515.

Ulrich von Plochingen und die Gebrüder Konrad und Ulrich von Rechberg übergeben um ihres Seelenheils willen ihren grossen und kleinen Lehenzehnten zu Mulfingen an das Kloster Gotteszell bei Gmünd.

1259.

Nos Vlricus de Blochingen¹⁾ et Cvnradus et Vlricus fratres de Rechpere²⁾ notum facimus universis presentem paginam inspecturis, || quod decimam maiorem et minorem in vico dicto Mvlovingen³⁾, sito in parrochia dicta Cella⁴⁾, que a nobis et a progenitoribus nostris || multis retro temporibus in feudo tenebatur, pro remedio anime nostre contulimus ecclesie sancte Marie sanctimonialium de Cella || Dei iuxta Gamundiam. In cuius rei testimonium presentem paginam sigillis nostris munivimus. Testes sunt dominus Hildebrandus archidiaconus et canonicus ecclesie Augustensis et dominus Anselmus miles de Hvsen⁵⁾.

Acta sunt hec anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo nono.

Das 1. Siegel ist abgerissen; das 2. Ulrichs von Plochingen, schildförmig, am Rande sehr beschädigt (IV. A. 1): fünfmal schräg getheilte Schild, von der Umschrift erhalten: † *Sigillum . V . . . C I . M I L I T . S . I N . B L O C H . . . E .*; das 3. Konrads von Rechberg, schildförmig, sehr beschädigt (IV. A. 1): ein aufrechter (herald.) links gewandter, doppeltgeschwänzter Löwe, von der Umschrift erhalten: *Sigillum . C V N R A D I*

1) Plochingen, O.A. Esslingen. — 2—4) (Hohen-)Rechberg, Mulfingen, Gem. Göggingen, und Leinzell, O.A. Gmünd. — 5) Wohl der heutige Weiler Schlosshof, Gem. Rechberghausen, O.A. Göppingen (vergl. Bd. 4, S. 85).

1516.

Urkunde darüber, dass Adelheid, die hinterlassene Tochter Steinmars von Riedlingen, einige Aecker in Biberach ihrem Sohne Konrad in der Weise als Eigenthum übertragen hat, dass dieselben, falls er ohne Erben versterbe, dem Kloster Heiligkreuzthal zufallen sollen.

1259.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Vita cunctorum instabilis et memoria labilis ac infirma monent || gesta temporum perstringi serie literarum. Hinc est, quod notum esse debet universis presentem kartam || inspecturis tam presentibus quam futuris, quod Adelhaidis relicta filia Stainmari de Rudelingen¹⁾ || olim tradidit quosdam agros sitos apud Biberah²⁾ nomine proprietatis ad ipsam pertinentes Cunrado filio suo sine qualibet contradiccione tali adiecta condicione, si dictum C. sine heredibus mori con-

tigerit, agri supradicti absolute^{a)}) pertinere debent ad cenobium Vallis Sancte Crucis. Item si dicto Cunrado tanta ingruerit necessitas paupertatis, quod necessario oportet eum vendere agros supradictos, a nullo sentire debet aliquod impedimentum. In cuius rei memoriam presens carta sigillo com[mun]unitatis de Biberah est munita.

Actum anno domini M^o. CC^o. LVIII. indictione secunda. Huius testes sunt Bur. Stamelarius, L. minister, Vlr. Grater, B. Kephine, B. Longus, Bur. Trutelar, B. Cramer et alii probi et honesti viri cives in Biberah.

Abhängend das S. 271 beschriebene Siegel der Stadt Biberach, hier etwas besser erhalten, von der Umschrift noch S. M . . . S . . . leserlich.

a) Das Original liest *absolute*.

1 und 2) Die O.A.Städte Riedlingen und Biberach.

1517.

Der Edle Beringer von Entringen überlässt den von ihm zu Lehen gehenden, von den Söhnen des verstorbenen Ritters Heinrich von Königsbach an das Kloster Herrenalb verkauften und ihm desshalb aufgelassenen Zehnten und sonstigen Besitz in beiden Derdingen auf deren Bitten an genanntes Kloster und wird dafür von ihnen durch Auftragung ihrer Eigengüter in Königsbach entschädigt.

1259.

Universis ratione utentibus tam futuris quam presentibus Berengerus nobilis vir dictus de Antringen¹⁾) subscriptis fidele testimonium perhibere. Quoniam a plerisque ita aliena est pietas et in tantum in eis || sevit perversa cupiditas, ut iam fere quilibet meditetur, quibus occasione vel dolis res sive possessiones proximi sui usurpare sibi valeat, summe necessarium cognoscatur esse, ut, quando fiunt emptiones possessi||onum sive commutationes, ne processu temporis cupidorum seu invidorum calumpnientur versutiis, fidelibus eis ac sufficientibus testimoniis caveatur, que tamen inimica sibi perimit oblivio, nisi scriptura || quasi memorie clipeo protegantur, quoniam itaque abbas et conventus de Alba monasterio, Cysterciensis ordinis, emerunt a filiis domini Heinrichi beate memorie militis de Kvnegespach²⁾), videlicet Hermanno, Helenwico, Heimrico, decimam et quecumque possederunt in ntraque villa Terdingen, quibus iidem se a nobis infeodatos esse noverant, ut venditionem ab eis factam ratam et gratam habendo non cassaremus, sed eam dicto conventui firmaremus, ad eorum consensum multa nos instantia inclinarunt. Et ne nobis eorum deperiret homagium, bona sua in Kvnegespach, que titulo proprietatis

tunc possederunt, nobis conferentes a nobis feudali titulo receperunt. Quapropter nos tam dicti conventus emptioni acquiescentes quam prefatorum fidelium nostrorum venditioni consentientes eandem decimam cum ceteris bonis eorum emptioni tunc verbotenus inclusis nobis resignatam sepedicto conventui conferimus titulo proprietatis in perpetuum possidendam. Quod factum ut ab omnium nunc et in posterum defendatur calumpniis, presentis scripti et nostri sigilli, domini quoque Ottonis de Eberstein et Bertoldi nobilis viri de Wizenstein⁴⁾ sigillorum munimine roboramus, rogantes, ut fratrum eiusdem conventus apud deum etiam nos orationibus adiuvemur.